Capítulo III

Sepa, pues, el que contra esto hubiere hecho alguna cosa, si verdaderamente fuera juez el que se hubiere atrevido á proferir tal sentencia, que será removido de la magistratura, como por hacer afrenta á la divinidad, y que será castigado juntamente con sus oficiales con la pena de diez libras de oro, que se habrán de dar á nuestro sacratísimo erario, y á los ejecutores que se atrevan á presentar de algún modo una citación prohibaseles por los mismos obispos, amantes de Dios, y sean ellos reclusos en los lugares que se llaman decanicas para sufrir las penas correspondientes, sin que en lo sucesivo se les haya de permitir que hagan ninguna ejecución.

politans, Port.; confinibus, utatur autem ad Deo amabiles civitatum metropolitanas, Cont.

(5) *El cód. Hamb.; egerint, en lugar de egerit, se lee en las ed.*

(6) *El cód. Hamb., y Cont. al margen; decanica, Trid.; decanata, Port., y Cont.*

Epilogus

Hac valente lege, si quis cum aliquo reverendissimorum monachorum, aut virginum, aut mulierum omnino sacrarum et in venerabilibus monasteriis habitantium habuerit causam. De clericis etenim et ordine conventionis eorum iam leges conscripsimus, quas valere et firmas esse omni volumus modo.

Scriptum exemplar (1) viro clarissimo Ioanni, praefecto sacrorum Orientis praetoriorum (2) iterum, exconsuli ordinario et patricio. Scriptum exemplar Basilidi, gloriosissimo magistro sacrorum officiorum. Scriptum exemplar Longino, gloriosissimo praefecto urbis (3).

Dat. VI. Id. Mart. Constant., imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XII., APIONE V. C. Cons. [539.]

CONST. LXXXI (4)

DE QUAESTORE
(Coll. VI. tit. 8.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. IOANNI, gloriosissimo sacrorum Praetoriorum Praefecto iterum, Exconsuli et Patricio.

Praefatio

Semper cum dei auxilio omnem facimus providentiam, ut subiecti, ab eius clementia traditi nobis, illiasei serventur. Itaque et leges ponimus, omnem eis curantes iustitiam, et quod paulatim labitur reparare festinamus, insuper etiam administrationes invenimus, quae castigantes, quod in-honoratum (5) est, medriocria faciunt delicta. Quale videlicet aliqui praetores populi in hac fecimus magna urbe (6), utilissimo ex ipso rerum experimento omnibus regiam hanc civitatem nostram habitantibus approbatum. Ex hoc igitur experimento et aliud quiddam medela egens moliri et adinvenire, legi et cingulo iustum existimavimus. Invenimus enim, quia paulatim provinciae quidem suis habitatoribus spoliatur, magna vero haec civitas nostra populosa est turbis diversorum hominum, et maxime agricolarum suas civitates et culturam (7) relinquunt.